
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Πέμπτη (5η) αύξηση του συνολικού προϋπολογι-

σμού δημόσιας δαπάνης των έργων που εντάσσο-

νται στο Τομεακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΤΠΑ) 

του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης του 

Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021-

2025.

2	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/150/ 

15.01.2024 απόφασης του Διοικητικού Συμ-

βουλίου του ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτηματολόγιο» 

«Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκο-

φυλακείου Τήλου  - Μεταφορά της τοπικής του 

αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό Γραφείο Δωδε-

κανήσου» (Β’ 309, 4154).

3	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/149/ 

15.01.2024 απόφασης του Διοικητικού Συμ-

βουλίου του ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτηματολόγιο» 

«Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκο-

φυλακείου Χάλκης  - Μεταφορά της τοπικής του 

αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό Γραφείο Δωδε-

κανήσου» (Β’ 309, 4193).

4	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/188/ 

15.01.2024 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλί-

ου του ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτηματολόγιο» «Κατάργη-

ση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου 

Νισύρου - Τροποποίηση της τοπικής αρμοδιότη-

τας του Υποκαταστήματος Κω στο Κτηματολογι-

κό Γραφείο Δωδεκανήσου του Ν.Π.Δ.Δ «Ελληνικό 

Κτηματολόγιο (Β’ 239/2024)» (Β’ 304, 4579).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 11541	 (1)

Πέμπτη (5η) αύξηση του συνολικού προϋπολογι-
σμού δημόσιας δαπάνης των έργων που εντάσ-
σονται στο Τομεακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης 
(ΤΠΑ) του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνη-
σης του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 
2021-2025.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του Μέρους ΙΗ’ «Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης» 

του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 167) και ιδίως της παρ. 4 του Μέρους Α’ του 
άρθρου 129 «Διαχείριση και έλεγχος των ΤΠΑ και ΠΠΑ 
και των έργων τους»,

β. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ. του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια» (Α’ 112),

δ. του άρθρου 110 του ν. 4497/2017 «Άσκηση υπαί-
θριων εμπορικών δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός 
της επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 171, διόρθωση σφάλματος Α’207),

ε. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5988

61153

29.10.2024 21:27:38

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61154 Τεύχος B’ 5988/29.10.2024

στ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ζ. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

η. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130), 

θ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ι. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ια. του π.δ. 50/2024 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, 
κατάργηση Γενικής Γραμματείας και Ειδικών Γραμματει-
ών» (Α’ 138) και ιδίως της παρ. 1 του άρθρου 1.

2. Την υπ’ αρ. 38/2020 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου 
της 31-8-2020 «Έγκριση και προσδιορισμός των πόρων 
υλοποίησης του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης 
(Ε.Π.Α.) για την προγραμματική περίοδο 2021-2025» 
(Α’ 174), καθώς και τις υπ’ αρ. α. 141748/27.12.2021 από-
φαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «1η 
Αναθεώρηση Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 
2021-2025» (Β’ 6358), β. υπ’ αρ. 123675/21.12.2023 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών «2η Αναθεώρηση Εθνικού Προγράμ-
ματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021-2025» (Β’ 7342), γ. υπ’ αρ. 
11085/25.9.2024 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «3η Αναθεώρηση 
Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021 - 2025» 
(Β’ 5439).

3. Την υπ’ αρ. 62564/04.06.2021 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Σύστημα Διαχεί-
ρισης και Ελέγχου - Κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για 
τα προγράμματα του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης 
(ΕΠΑ) 2021-2025» (Β’ 2442).

4. Την υπ’ αρ. 133237/07.12.2021 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Έγκριση Τομεα-
κού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΤΠΑ) του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης προγραμματικής περιόδου 
ΕΠΑ 2021-2025» (Β’ 5809).

5. Την υπ’ αρ. 12/07.07.2023 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403).

6. Την υπ’ αρ. 8813/15.05.2024 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Τέταρτη (4η) αύξηση του συνολικού προϋπολογισμού 
δημόσιας δαπάνης των έργων που εντάσσονται στο Το-
μεακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΤΠΑ) του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης του Εθνικού Προγράμματος 
Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021-2025» (Β’ 2844). 

7. Το υπό στοιχεία ΓΔΟΔΥ/281/11.06.2024 έγγραφο 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης για αύξηση 
του ποσοστού του συνολικού προϋπολογισμού της δη-

μόσιας δαπάνης των έργων που εντάσσονται στο ΤΠΑ 
του Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

8. Την υπ’ αρ. 11464/14.10.2024 εισήγηση της Γενικής 
Γραμματέως Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων και 
Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης προς τον Αναπληρω-
τή Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών για την 
αύξηση του ποσοστού του συνολικού προϋπολογισμού 
δημόσιας δαπάνης των έργων που εντάσσονται στο 
ΤΠΑ του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, κατά 
ποσοστό 25,0000% της συνολικής δημόσιας δαπάνης 
του Προγράμματος.

9. Την υπό στοιχεία 34332/ΕΞ/10.10.2024 εισήγηση της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης (περ. ε 
της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014), σύμφωνα 
με την οποία από την εν λόγω αύξηση δεν προκαλείται 
δημοσιονομική επίπτωση στον προϋπολογισμό του ΠΔΕ 
και του Μ.Π.Δ.Σ. του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρ-
νησης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 

Την αύξηση του ποσοστού του συνολικού προϋπολογι-
σμού της δημόσιας δαπάνης των έργων που εντάσσονται 
στο Τομεακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΤΠΑ) του Υπουργεί-
ου Ψηφιακής Διακυβέρνησης του Εθνικού Προγράμματος 
Ανάπτυξης 2021-2025, από το 173,0433% στο 198,0433%, 
αύξηση κατά 25,0000% ήτοι 100.000.000 ευρώ, της συνο-
λικής δημόσιας δαπάνης του Προγράμματος.

Η αύξηση θα διατεθεί αποκλειστικά στον Άξονα Προτε-
ραιότητας 5.7 «Πολιτιστικές και δημιουργικές βιομηχανί-
ες» του Αναπτυξιακού Στόχου 5 «Εξωστρέφεια» του ΤΠΑ 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης 2021-2025.

Άρθρο 2

Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Οκτωβρίου 2024

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

Ι

Αριθμ. 2367/2463089	 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/150/ 
15.01.2024 απόφασης του Διοικητικού Συμβου-
λίου του ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτηματολόγιο» «Κα-
τάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκο-
φυλακείου Τήλου - Μεταφορά της τοπικής του 
αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό Γραφείο Δω-
δεκανήσου» (Β’ 309, 4154).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
«ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO»

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο τρίτο της 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61155Τεύχος B’ 5988/29.10.2024

από 24.12.2019 (Α’ 212) Πράξης Νομοθετικού Περιεχο-
μένου, που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 
(Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 1. 

2. Την υπό στοιχεία ΔΣ 267/149/15.01.2024 απόφαση 
του ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Μη 
Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Τήλου - Μεταφορά 
της τοπικής του αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό Γρα-
φείο Δωδεκανήσου» (Β’ 309),όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία ΠΡ 1681/2438893/11-07-2024 (Β’ 4154) 
απόφαση του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου 
του ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτηματολόγιο». 

3. Την υπ’ αρ. 263/11/21.12.2023 απόφαση του ΝΠΔΔ 
Ελληνικό Κτηματολόγιο: «Εκχώρηση Αρμοδιότητας» 
(Β’ 1695/2024).

4. Την υπ’ αρ. 2463089/23.10.2024 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει: 

Άρθρο Μόνο

1. Οι παρ. 1 και 2 του άρθρου Μόνου της υπό στοιχεία 
ΔΣ 267/150/15.01.2024 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ 
«Ελληνικό Κτηματολόγιο»  «Κατάργηση του Μη Ειδικού 
Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Τήλου- Μεταφορά της το-
πικής του αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό Γραφείο 
Δωδεκανήσου» (Β’ 309), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία ΠΡ 1681/2438893/11-07-2024 (Β’ 4154) 
απόφαση του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου 
του ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτηματολόγιο», τροποποιούνται 
και αντικαθίστανται ως εξής:

«1. Το Μη Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Τήλου μετά 
την παρέλευση 30ης Νοεμβρίου 2024 καταργείται. 

2. Η τοπική αρμοδιότητα του καταργούμενου Μη Ει-
δικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Τήλου όπως αυτή 
ισχύει μέχρι την κατάργησή του, μεταφέρεται απευ-
θείας εκ του νόμου σύμφωνα με την παρ. 4 περ. α’ και 
β ’του άρθρου 15 του ν. 4512/2018, από την 1η Δε-
κεμβρίου 2024, ημέρα Κυριακή, στην τοπική αρμοδι-
ότητα του Κτηματολογικού Γραφείου Δωδεκανήσου, 
που η λειτουργία του ορίζεται σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
267/8/15.01.2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΠΡ 1628/2437216/04-
07-2024 (Β’  3952) απόφαση Προέδρου του ΔΣ του 
ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο και την υπό στοιχεία ΠΡ 
2293/2458457/15-10-2024 (Β’ 5817) όμοια απόφαση και 
από την ίδια ημερομηνία ασκούνται σε αυτήν οι κατά 
την παρ. 3 του άρθρου 15 αρμοδιότητες του Κτηματο-
λογικού Γραφείου Δωδεκανήσου.»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 24 Οκτωβρίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ

Αριθμ. 2370/2463145	 (3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/149/ 
15.01.2024 απόφασης του Διοικητικού Συμβου-
λίου του ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτηματολόγιο» «Κα-
τάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-
λακείου Χάλκης  - Μεταφορά της τοπικής του 
αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό Γραφείο Δω-
δεκανήσου» (Β’ 309, 4193).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO»

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο τρίτο της 
από 24.12.2019 (Α’ 212) Πράξης Νομοθετικού Περιεχο-
μένου, που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 
(Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 1. 

2. Την υπό στοιχεία ΔΣ 267/149/15.01.2024 απόφαση 
του ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Μη 
Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Χάλκης- Μεταφορά 
της τοπικής του αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό Γρα-
φείο Δωδεκανήσου» (Β’ 309), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία ΠΡ 1692/2438850/12-07-2024 (Β’ 4193) 
απόφαση του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου 
του ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτηματολόγιο». 

3. Την υπ’ αρ. 263/11/21.12.2023 απόφαση του ΝΠΔΔ 
Ελληνικό Κτηματολόγιο: «Εκχώρηση Αρμοδιότητας» 
(Β’ 1695/2024).

4. Την υπ’ αρ. 2463145/23.10.2024 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας. 

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει: 

Άρθρο Μόνο

Οι παρ. 1 και 2 του άρθρου Μόνου της υπό στοιχεία 
ΔΣ 267/149/15.01.2024 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ 
«Ελληνικό Κτηματολόγιο» «Κατάργηση του Μη Ειδικού 
Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Χάλκης - Μεταφορά της 
τοπικής του αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό Γραφείο 
Δωδεκανήσου» (Β’ 309), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία ΠΡ 1692/2438850/12-07-2024 (Β’ 4193) 
απόφαση του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου 
του ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτηματολόγιο», τροποποιούνται 
και αντικαθίστανται ως εξής:

«1. Το Μη Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Χάλκης, 
μετά την παρέλευση της 30ης Νοεμβρίου 2024 καταρ-
γείται. 

2. Η τοπική αρμοδιότητα του καταργούμενου Μη Ει-
δικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Χάλκης, όπως αυτή 
ισχύει μέχρι την κατάργησή του, μεταφέρεται απευθείας 
εκ του νόμου σύμφωνα με την παρ. 4 περ. α’ και β ’του 
άρθρου 15 του ν. 4512/2018, από την 1η Δεκεμβρίου 
2024 ημέρα Κυριακή, στην τοπική αρμοδιότητα του Κτη-
ματολογικού Γραφείου Δωδεκανήσου, που η λειτουργία 
του ορίζεται σύμφωνα με την υπ’ αρ. 267/8/15-01-2024 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61156 Τεύχος B’ 5988/29.10.2024

(Β’  239) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο, όπως τροποποιήθη-
κε με την υπό στοιχεία ΠΡ 1628/2437216/04-07-2024 
(Β’ 3952) απόφαση Προέδρου του ΔΣ του ΝΠΔΔ Ελληνικό 
Κτηματολόγιο και την υπό στοιχεία ΠΡ 2293/2458457/ 
15-10-2024 (Β’ 5817) όμοια απόφαση και από την ίδια 
ημερομηνία ασκούνται σε αυτήν οι κατά την παρ. 3 του 
άρθρου 15 αρμοδιότητες του Κτηματολογικού Γραφείου 
Δωδεκανήσου».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 24 Οκτωβρίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 2376/2458417	 (4)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/188/ 
15.01.2024 απόφασης του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτηματολόγιο» 
«Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθη-
κοφυλακείου Νισύρου - Τροποποίηση της το-
πικής αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Κω 
στο Κτηματολογικό Γραφείο Δωδεκανήσου του 
Ν.Π.Δ.Δ «Ελληνικό Κτηματολόγιο (Β’ 239/2024)» 
(Β’ 304, 4579).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO»

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο τρίτο της 
από 24.12.2019 (Α’ 212) Πράξης Νομοθετικού Περιεχο-
μένου, που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 
(Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 1. 

2. Την υπ’ αρ. 267/188/15.01.2024 απόφαση του ΔΣ 
του ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτηματολόγιο» «Κατάργηση του 
Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Νισύρου - Τρο-
ποποίηση της τοπικής αρμοδιότητας του Υποκαταστή-
ματος Κω στο Κτηματολογικό Γραφείο Δωδεκανήσου 
του Ν.Π.Δ.Δ ’’Ελληνικό Κτηματολόγιο’’ (Β’  239/2024)» 
(Β’ 304), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΠΡ 
1800/2443645/01-08-2024 (Β’ 4579) απόφαση του Προέ-
δρου του Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ «Ελληνικό 
Κτηματολόγιο».

3. Την υπ’ αρ. 263/11/21.12.2023 απόφαση του ΝΠΔΔ 
Ελληνικό Κτηματολόγιο: «Εκχώρηση Αρμοδιότητας» 
(Β’ 1695/2024).

4. Την υπ’ αρ. 2458417/23.10.2024 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας. 

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει: 

Άρθρο Μόνο

1. Οι παρ. 1 και 2 του άρθρου Μόνου της υπ’  αρ. 
267/188/15.01.2024 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ 
«Ελληνικό Κτηματολόγιο»  «Κατάργηση του Μη Ειδι-
κού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Νισύρου- Τροπο-
ποίηση της τοπικής αρμοδιότητας του Υποκαταστή-
ματος Κω στο Κτηματολογικό Γραφείο Δωδεκανήσου 
του Ν.Π.Δ.Δ ’’Ελληνικό Κτηματολόγιο’’ (Β’  239/2024)» 
(Β’ 304) όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΠΡ 
1800/2443645/01-08-2024 απόφαση του Προέδρου του 
Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτημα-
τολόγιο» (Β’ 4579), τροποποιούνται και αντικαθίστανται 
ως εξής:

«1. Το Μη Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Νισύρου 
μετά την παρέλευση της 30ης Νοεμβρίου 2024 καταρ-
γείται. 

2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταργού-
μενου Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Νισύρου, 
όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του, υπάγονται 
από την 1η Δεκεμβρίου 2024 ημέρα Κυριακή στην τοπική 
αρμοδιότητα του Υποκαταστήματος Κω που η λειτουργία 
του ορίζεται σύμφωνα με την υπ’ αρ. 267/9/15.01.2024 
απόφαση του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο 
(Β’ 239), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΠΡ 
1630/2439056/04-07-2024 (Β’ 3952) απόφαση Προέδρου 
του ΔΣ του ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο και την υπό 
στοιχεία ΠΡ 2295/2456858/15-10-2024 (Β’ 5817) όμοια 
απόφαση και από την ίδια ημερομηνία τροποποιείται 
για τα ίδια ακίνητα».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 24 Οκτωβρίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02059882910240004*


